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Z dniem 21 marca 2024 r. Prezes Rady Ministrów  
Donald Tusk na wniosek Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji Marcina Kierwińskiego powołał na stano-
wisko Komendanta Głównego Policji insp. Marka Boro-
nia, który pełnił obowiązki szefa polskiej Policji od  
22 grudnia 2023 r. 
 
Uroczystość wręczenia nominacji odbyła się 21 marca br. w 
gmachu Komendy Głównej Policji przy ul. Orkana z udzia-
łem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  
Marcina Kierwińskiego, Sekretarza Stanu w MSWiA Czesła-
wa Mroczka, zastępców Komendanta Głównego Policji  
nadinsp. Romana Kustera oraz nadinsp. Rafała Kochańczy-
ka, szefów jednostek organizacyjnych Policji z całego kraju, 
dyrektorów biur, przedstawicieli związków zawodowych 
zrzeszających policjantów i pracowników Policji, Fundacji 
Pomocy Wdowom i Sierotom Po Poległych Policjantach 
oraz kapelanów Policji. 
 
W trakcie uroczystości przemówienie okolicznościowe wy-
głosił Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji zwraca-
jąc się do Komendanta Głównego Policji i wszystkich funk-
cjonariuszy i pracowników Policji mówiąc; „Gdy trzy miesią-
ce temu wręczałem powierzenie obowiązków Panu inspek-
torowi Markowi Boroniowi byłem przekonany, że polska 
Policja jest w dobrych rękach. Przed Panem Komendantem, 
ale również przed Wami wszystkimi, wielkie zobowiązanie 
wobec ojczyzny i wobec Polaków, wielkie oczekiwanie spo-
łeczne. Polacy oczekują, że Policja będzie formacją, która 

nie tylko strzeże polskiego bezpieczeństwa, ale będzie for-
macją, która będzie cieszyła się zaufaniem społecznym, i 
która ma w sobie prestiż oraz odpowiedzialność państwową.
( …) Zróbcie wszystko, aby pod kierownictwem Pana Ko-
mendanta Marka Boronia Policja była formacją cieszącą się 
najwyższym zaufaniem społecznym, bo nie ma lepszej na-
grody dla funkcjonariuszy publicznych, niż poczucie, że Po-
lacy ufają w to, co robimy i czują się, dzięki tej pracy, bez-
piecznie”.  
 
Komendant Główny Policji insp. Marek Boroń, powiedział, 
że dołoży wszelkich starań, by wzorowo wypełniać swoje 
obowiązki, i zapewnić bezpieczeństwo obywatelom naszego 
kraju. „Będę kontynuował wyznaczone kierunki działania: 
ewolucja - nie rewolucja, budowanie pozytywnego wizerun-
ku Policji zgodnie z mottem „Pomagamy i chronimy”, aktyw-
ne działanie w kierunku uzupełnienia wakatów, a tym sa-
mym zapewnienie bezpieczeństwa obywateli w każdym 
obszarze oraz poprawa warunków i komfortu pracy moich 
podwładnych”. 
 
Oficjalną część uroczystości zakończyło wyprowadzenie 
pocztu sztandarowego i meldunek o zakończeniu uroczystej 
zbiórki.  
 
 
      KGP 
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Komendant Główny Policji z dniem 20 stycznia 2024 roku powierzył pełnienie obowiązków Komendanta Wojewódz-

kiego Policji w Olsztynie mł. insp. Pawłowi Krauzowi.  

19 stycznia 2024 roku Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji odwołał ze stanowiska Komendanta Wojewódz-

kiego Policji nadinsp. Tomasza Klimka. 

Uroczystość przekazania obowiązków odbyła się 19 stycznia 2024 roku w Olsztynie. 

Udział w tym szczególnym  wydarzeniu wzięli  m.in. nadinsp. Rafał Kochańczyk Zastępca Komendanta Głównego Policji, Ra-
dosław Król Wojewoda Warmińsko-Mazurski, Marcin Kuchciński Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego, przedsta-
wiciele zaprzyjaźnionych służb mundurowych oraz innych instytucji współpracujących z Policją, kadra kierownicza warmińsko-
mazurskiej policji oraz  policjanci i pracownicy KWP w Olsztynie. 
 
Mł. insp. Paweł Krauz jest absolwentem Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie. Służbę w Policji rozpoczął w 1996 roku w Ko-
mendzie Powiatowej Policji w Wołominie. Był m.in. Zastępcą Komendanta Komisariatu Policji Warszawa Bemowo, Zastępcą 
Komendanta Komisariatu Policji Warszawa Ursynów, Komendantem Komisariatu Policji Warszawa Ursynów, I Zastępcą Ko-
mendanta Powiatowego Policji w Pruszkowie, Komendantem Powiatowym Policji w Piasecznie.  
 
Był wielokrotnie nagradzany odznaczeniami państwowymi i resortowymi, w tym Brązowym Medalem za Długoletnią Służbę, 
Brązową Odznaką „Zasłużony Policjant”, oraz Srebrną Odznaką „Zasłużony Policjant”. 
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Piętnastu nowych funkcjonariuszy Policji złożyło uro-
czyste ślubowanie w obecności Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Olsztynie, kadry kierowniczej war-
mińsko-mazurskiej Policji oraz zaproszonych gości. 
Słowa policyjnej przysięgi nowi policjanci powtórzyli za  
Komendantem Wojewódzkim Policji w Olsztynie, który powi-
tał nowych funkcjonariuszy w szeregach warmińsko-
mazurskiej Policji, życząc satysfakcji z pracy na rzecz in-
nych. - „Pamiętajcie, że od dzisiaj Waszą największą 

motywacją powinno być to, aby nieść pomoc tym, 

którzy tej pomocy najbardziej potrzebują.  

Jesteście policjantami  nie tylko podczas służby, ale 

też poza nią, dlatego najwięcej musicie wymagać od 

siebie, abyście stali się  wzorem nie tylko dla swoich 

kolegów i koleżanek, ale też dla tych wszystkich, któ-

rzy patrzą na Was w służbie i  poza służbą” –  
powiedział Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  
mł. insp. Paweł Krauz. 

 

W trakcie uroczystości, jako wzór do naśladowania, Komen-
dant Wojewódzki Policji w  Olsztynie przedstawił  
mł. asp. Krzysztofa Milewskiego.  
(O mł. asp. Krzysztofie Milewskim piszemy na 25  

stronie „Informatora KWP w Olsztynie).  

Za pełnienie służby z zaangażowaniem, za ratowanie życia  
i zdrowia innych z narażeniem własnego życia,  15 lutego 
2024 roku w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji asp. Krzysztof Milewski, wraz z ponad pięćdziesięcio-
ma innymi  funkcjonariuszy Policji z całej Polski został wy-
różniony Medalem im. Andrzeja Struja. 
 
 
Obecnie służbę w warmińsko-mazurskiej Policji pełni ponad 
3300 policjantów. Nowi funkcjonariusze, po ślubowaniu we-
zmą udział w półrocznym kursie podstawowym. Po jego 
pozytywnym zakończeniu wrócą do swoich jednostek, by 
pełnić służbę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców.   
Zgodnie z wydanymi rozkazami policjanci trafią do Komendy 
Miejskiej Policji w Olsztynie oraz Elblągu oraz komend po-
wiatowych w Gołdapi, Iławie, Szczytnie, Nidzicy, Bartoszy-
cach, Działdowie i Giżycku. 
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Insp. Jarosław Brzozowski decyzją Komendanta Głów-
nego Policji, na wniosek Komendanta Wojewódzkiego 
Policji odpowiadać będzie za pracę pionu logistyczne-
go, wykonując swoje obowiązki na stanowisku Zastęp-
cy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie.  
 
 

 
 
 
11 marca 2024 roku, w sali Oddzia-
łu Prewencji Policji w Olsztynie mia-
ła miejsce uroczystość wprowadze-
nia nowego Zastępcy Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Olsztynie 
do spraw logistyki. Na wniosek Ko-
mendanta Wojewódzkiego Policji  
w Olsztynie, Komendant Główny 
Policji powołał na to stanowisko 
insp. Jarosława Brzozowskiego, 
dotychczasowego Komendanta 
Powiatowego Policji w Płońsku.  
 
Mł. insp. Paweł Krauz, Komendant 
Wojewódzki Policji w  Olsztynie  
w czasie uroczystości podziękował 
nowemu zastępcy za podjęcie się 
tej trudnej i odpowiedzialnej pracy. -
- „Panie Komendancie, gratu-

luję awansu, ale też dziękuję, że 

przyjął Pan tak trudne obo-

wiązki, bo praca w logistyce, to 

równie trudna, ważna i odpo-

wiedzialna praca, jak w pionie 

kryminalnym czy prewencyj-

nym. Jestem przekonany,  

że Pańska wiedza i  doświad-

czenie przyczynią się do tego, 

abyśmy wszyscy mogli skutecz-

nie i profesjonalnie pełnić służ-

bę na rzecz naszych mieszkań-

ców”  

 
 

 
 

Insp. Jarosław Brzozowski służbę 
w Policji pełni od trzydziestu lat. 
Jest absolwentem Wyższej Szkoły 
Policji w Szczytnie oraz Akademii 
Humanistycznej im. Aleksandra 
Gieysztora w Pułtusku.  
Od początku kariery jest związany 
z pionem prewencyjnym.  
W 2004 roku został Zastępcą Na-
czelnika Sekcji Wydziału Prewen-
cji Komendy Powiatowej Policji w 
Ciechanowie.  
Dwa lata później został Naczelni-
kiem Sekcji, a później Naczelni-
kiem Wydziału Prewencji.  
W 2012 roku został powołany na 
stanowisko I Zastępcy Komendan-
ta Powiatowego Policji w Pułtu-
sku.  
Zdobyte doświadczenie, wiedza 
oraz kompetencje sprawiły, że w 
styczniu 2016 roku przełożeni 
postawili przed nim kolejne zada-
nie - dowodzenie Komendą Po-
wiatową Policji w Płońsku.  
 
W czasie blisko 30-letniej służby 
został odznaczony m.in. Srebrnym 
Medalem za „Długoletnią Służbę”, 
Brązową, Srebrną i Złotą Odznaką 
„Zasłużony Policjant”. 
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 5 marca w Olsztynie  odbyła się uroczystość wprowadzenia 
nowego Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji  
w Olsztynie. Nowy zastępca Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Olsztynie, młodszy inspektor Mariusz Wiśniewski, 
odpowiadać będzie za nadzór pionu kryminalnego.  
Jest doświadczonym funkcjonariuszem.  
Do Policji wstąpił 5 września 1996 roku, zaczynając służbę 
w Oddziale Prewencji Policji. Potem zdobywał kolejne do-
świadczenie i policyjną wiedzę, najpierw w Komisariacie 
Policji Praga Południe, a później w Komendzie Powiatowej 
Policji w Pile. 
Swoją wiedzą i doświadczeniem dzielił się również jako wy-
kładowca  Szkoły Policji w Pile.  
W kwietniu 2021 roku został powołany na stanowisko Za-
stępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu   
 
W czasie swojej 28-letniej służby został odznaczony m.in. 
Srebrnym Medalem za Długoletnią Służbę oraz Brązową, 
Srebrną i Złotą Odznaką „Zasłużony Policjant”. 

Na tej samej uroczystości Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie pożegnał dotychczasowego Zastępcę Komen-
danta Wojewódzkiego do spraw logistycznych,  
insp. Jana Markowskiego, który po 34. latach służby prze-
szedł na emeryturę. 
 

Na wniosek Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olszty-
nie, Komendant Główny Policji powierzył pełnienie obo-
wiązków na stanowisku Zastępcy Komendanta Wojewódz-
kiego Policji w Olsztynie mł. insp. Mariuszowi Wiśniewskie-
mu.  
Uroczystość wprowadzenia nowego zastępcy odbyła się  
5 marca 2024 roku.  
Tego samego  dnia pożegnano również insp. Jana Markow-
skiego, dotychczasowego Zastępcę Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Olsztynie do spraw logistyki, który po 
34 latach służby odszedł na emeryturę. 
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Mł. insp. Paweł Krauz Komendant Wojewódzki Policji w 
Olsztynie uczestniczył w Giżycku w uroczystości z oka-
zji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 
Wśród zaproszonych gości byli również  senator Jolan-
ta Piotrowska, Wojewoda Warmińsko-
Mazurski Radosław Król, Dowódca 16 
Pomorskiej Dywizji Zmechanizowanej 
gen. dyw. Wojciech Ziółkowski, oraz 
kombatanci, przedstawiciele władz, 
organizacji i służb mundurowych.  
Zebrani złożyli kwiaty i zapalili znicze 
przy Pomniku Żołnierzy AK w Giżyc-
kim parku Rogera Goemaer'a, oddając 
w ten sposób  hołd żołnierzom nie-
złomnym za przelaną krew w obronie 
Ojczyzny. 
 
Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” jest obcho-
dzony od 2011 r. Ustawę o ustanowieniu tego święta skiero-
wał do Sejmu RP śp. Prezydent RP Lech Kaczyński.  

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” ma być 
wyrazem hołdu dla żołnierzy drugiej konspiracji, za świadec-
two męstwa, niezłomnej postawy patriotycznej i przywiąza-
nia do tradycji niepodległościowych, za krew przelaną w 

obronie Ojczyzny - podkreślił Lech Ka-
czyński.  
Ustawa została uchwalona 3 lutego 
2011 r. 
Wybór daty nie jest przypadkowy.  
Upamiętnia on mord dokonany na przy-
wódcach IV Zarządu Głównego Zrze-
szenia „Wolność i Niezawisłość”.  
Zginęli oni 1 marca 1951 r. w więzieniu 
przy ul. Rakowieckiej od strzału w tył 
głowy.  
 

Tworzyli kierownictwo ostatniej ogólnopolskiej konspiracji 
kontynuującej od 1945 r. dzieło Armii Krajowej. 

 

 

St. post. Jakub Chwesiuk i st. post. Kamil Polak, poli-
cjanci z Komendy Powiatowej Policji w Szczytnie wynie-
śli 87-letnia kobietę z domu, w którym wybuchł pożar.  
Z narażeniem swojego życia i zdrowia funkcjonariusze 
wbiegli do palącego się domu, i jeszcze przed przyjaz-
dem straży pożarnej ewakuowali schorowaną kobietę, 
która nie była w stanie wyjść na zewnątrz o własnych 
siłach.  
 Policjanci wezwani zostali do pożaru domu, który wybuchł 
w nocy w miejscowości Kowalik. St. post. Jakub Chwesiuk  
i st. post. Kamil Polak byli na miejscu jeszcze przed przyjaz-
dem strażaków. Gdy dowiedzieli się, że w budynku została 
schorowana kobieta, bez chwili wahania, wspólnie z wnu-
kiem uwięzionej 87-latki, ruszyli na pomoc. Kobieta została 
wyniesiona na zewnątrz, i przekazana pod opiekę ratowni-
ków medycznych, a następnie przewieziona do szpitala.  

Komendant Powiato-
wy Policji w Szczyt-
nie wyróżnił policjan-
tów i pogratulował postawy godnej funkcjonariusza polskiej 
Policji.  
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We wtorek (27 lutego br.) w piskiej jednostce Policji odbyła 
się uroczysta zbiórka, podczas której nastąpiła zmiana na 
stanowisku Komendanta Powiatowego Policji w Piszu.  
W uroczystości wzięli udział policjanci, pracownicy cywilni 
piskiej jednostki oraz zaproszeni goście. Wśród nich nie 
zabrakło przedstawicieli lokalnego samorządu, zaprzyjaź-
nionych służb i instytucji oraz prokuratury. 
 
Podczas uroczystości Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie, mł. insp. Paweł Krauz powierzył obowiązki na 
stanowisku Komendanta Powiatowego Policji w Piszu – 
podinsp. Jackowi Kępińskiemu.  
Dotychczasowy Komendant, insp. Marcin Kubas pożegnał 
się z niebieskim mundurem odchodząc na emeryturę po 
prawie 29 latach służby w Policji. Na emeryturę odszedł też 
I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Piszu, 
podinsp. Andrzej Jaźwiński, który służbę w Policji pełnił 
przez ponad 30 lat. 
 

Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie podziękował im 
za wiele lat służby. Skierował pod adresem odchodzących 
komendantów wiele ciepłych słów, doceniając ich wieloletni 
trud włożony na rzecz bezpieczeństwa obywateli.  
Mł. insp. Paweł Krauz podkreślił, że odchodzą bardzo do-
świadczeni policjanci, będący wzorem dla kolejnych kadr 
kierowniczych. Podziękował im za profesjonalizm i zaanga-
żowanie w codzienną służbę. Prosił też o przekazanie naj-
serdeczniejszych życzeń najbliższym. 
 
Podinspektor Jacek Kępiński służbę w Policji rozpoczął  
28 lat temu. Jest absolwentem Wyższej Szkoły Policji w 
Szczytnie. Od października 2021 roku był Naczelnikiem 
Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w Piszu. 
 
Nowy Komendant piskiej jednostki zapewnił, że dołoży 
wszelkich starań, aby jak najlepiej wykorzystać zdobytą 
dotychczas wiedzę i doświadczenie, utrzymując wysoki po-
ziom pracy piskich policjantów na rzecz bezpieczeństwa 
mieszkańców powiatu. 
 

 
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie, mł. insp. Paweł Krauz powierzył obowiązki na stanowisku Komendanta 
Powiatowego Policji w Piszu – podinsp. Jackowi Kępińskiemu.  
Dotychczasowy Komendant Powiatowy Policji w Piszu, insp. Marcin Kubas, po 29 latach służby przeszedł na emery-
turę. 
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W poniedziałek (26.02.2024) w Teatrze AGT w Olecku od-
była się uroczysta zbiórka. Ze swoją służbą pożegnał się 
insp. Jerzy Kuprewicz, który po ponad 33 latach odszedł na 
emeryturę. Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  
mł. insp. Paweł Krauz podziękował odchodzącemu komen-
dantowi za lata profesjonalnej i oddanej służby, życząc po-
myślnej realizacji pasji i planów na emeryturze.  
W spotkaniu uczestniczyła kadra kierownicza, funkcjonariu-
sze oraz pracownicy cywilni. Nie zabrakło również przedsta-
wicieli władz samorządowych, szefów zaprzyjaźnionych 
służb mundurowych, przedstawicieli instytucji oraz organiza-
cji działających na rzecz bezpieczeństwa w powiecie, współ-
pracujących na co dzień z olecką Policją. 
 
Insp. Jerzy Kurpewicz podkreślił, że służba w Policji oraz w 
ostatnich latach dowodzenie olecką komendą były dla niego 
ogromnym zaszczytem, ale również wyzwaniem. Komen-
dant podsumowując swoją służbę w szeregach Policji w 
Komendzie Powiatowej Policji w Olecku, podziękował poli-
cjantom i pracownikom cywilnym za wspólną służbę i pracę 
na rzecz bezpieczeństwa powiatu oleckiego. W podobnym 
tonie zwrócił się także do przedstawicieli administracji sa-
morządowej w regionie oraz do przedstawicieli zaprzyjaź-
nionych instytucji i służb. 
Życzenia wszelkiej pomyślności na nowym etapie życia zło-
żył również odchodzącemu na emeryturę komendantowi 
obecny na spotkaniu Zastępca Komendanta – Prorektor 
Akademii Policji w Szczytnie insp. dr. Andrzej Żyliński.   
 

Uroczysta zbiórka przebiegła zgodnie z ceremoniałem poli-
cyjnym. Niezwykle podniosłym momentem była ceremonia 
pożegnania  przełożonego oleckich policjantów  
insp. Jerzego Kurpewicza  ze Sztandarem Komendy Powia-
towej Policji w Olecku. 
 
Jednocześnie mł. insp. Paweł Krauz powierzył obowiązki na 
stanowisku Komendanta Powiatowego Policji w Olecku  
mł. insp. Jarosławowi Werli, który przez ostatnie dwa lata 
pełnił funkcję Zastępcy Komendanta KPP w Olecku 
 
Mł. insp. Jarosław Werla swoją służbę rozpoczął 28 lat te-
mu. Od początku swojej kariery zawodowej związany jest z 
pionem kryminalnym. Zajmował stanowiska kierownicze  
w Komendzie Powiatowej Policji w Ełku.  
Od 2021 roku realizuje obowiązki jako Zastępca Komendan-
ta Powiatowego Policji w Olecku. 
 
Mł. insp. Jarosław Werla zapewnił, że dołoży wszelkich sta-
rań, by utrzymać wysoki poziom pracy oleckich policjantów  
i bezpieczeństwa na terenie powiatu oleckiego.  
 
Odchodzącemu komendantowi podziękował za dobrą 
współpracę i zdobyte cenne doświadczenie, życząc jedno-
cześnie wszelkiej pomyślności na zasłużonej emeryturze.    

Mł. insp. Paweł Krauz Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie powierzył obowiązki na stanowisku Komendanta 
Powiatowego Policji w Olecku mł. insp. Jarosławowi Werli, który przez ostatnie dwa lata pełnił funkcję Zastępcy Ko-
mendanta KPP w Olecku. Po ponad 33 latach służby z policyjnym mundurem pożegnał się insp. Jerzy Kuprewicz, 
dotychczasowy Komendant Powiatowy Policji w Olecku.  
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W poniedziałek (26.02.2024r.) w sali konferencyjnej Komen-
dy Powiatowej Policji w Gołdapi odbyła się uroczysta zbiór-
ka. Dotychczasowy Komendant, insp. dr Dariusz Stachelek, 
po 28 latach służby odszedł na emeryturę. Za wiele lat od-
danej służby Komendantowi podziękował Komendant Woje-
wódzki Policji w Olsztynie mł. insp. Paweł Krauz. 
Jednocześnie mł. insp. Paweł Krauz powierzył obowiązki na 
stanowisku Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi 
podinsp. Tomaszowi Jeglińskiemu, który służbę rozpoczął 
21 lat temu, a przez ostatnie lata pełnił funkcję I Zastępcy 
Komendanta KPP w Gołdapi. 
 
Podinsp. Tomasz Jegliński jest absolwentem Wyższej Szko-
ły Policji w Szczytnie oraz Akademii Wychowania Fizyczne-
go i Sportu w Gdańsku. Od początku swojej kariery zawodo-
wej związany jest z pionem prewencji. Zajmował stanowiska 
kierownicze w Komendzie Powiatowej Policji w Olecku oraz 
Komendzie Miejskiej Policji w Suwałkach. Od 2013 roku 
realizuje obowiązki jako Zastępca Komendanta Powiatowe-
go Policji w Gołdapi. 
 
Nowy Komendant zapewnił, iż jest gotowy do podjęcia wy-
zwania i dołoży wszelkich starań, aby jak najlepiej wykorzy-
stać zdobytą wiedzę i doświadczenie, aby utrzymać wysoki 
poziom pracy gołdapskich policjantów. 

 
Mł. insp. Paweł Krauz Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie powierzył obowiązki na stanowisku Komendanta 
Powiatowego Policji w Gołdapi podinsp. Tomaszowi Jeglińskiemu, który przez ostatnie lata pełnił funkcję I Zastępcy 
Komendanta KPP w Gołdapi. Po 28 latach służby z policyjnym mundurem pożegnał się insp. dr Dariusz Stachelek, 
dotychczasowy Komendant Powiatowy Policji w Gołdapi.  
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26 lutego 2024 roku w Komendzie 
Powiatowej Policji w Węgorzewie 
odbyła się uroczysta zbiórka z okazji 
zmiany na stanowisku Komendanta 
Powiatowego w węgorzewskiej jed-
nostce Policji. Ze swoją służbą poże-
gnał się podinsp. Marcin Karmowski 
oraz podinsp. Kamil Karaś, którzy 
odeszli na emeryturę.  
Za wiele lat oddanej służby Komen-
dantowi oraz I Zastępcy podziękował  
Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie mł. insp. Paweł Krauz. 
 
Jednocześnie mł. insp. Paweł Krauz powie-
rzył obowiązki na stanowisku Komendanta 
Powiatowego Policji w Węgorzewie  
mł. insp. Marcie Umbras dotychczasowemu 
I Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji 
w Kętrzynie. 
 
W uroczystości wzięli udział licznie zgroma-
dzeni funkcjonariusze Policji, pracownicy 
cywilni, samorządowcy, przedstawiciele 
zaprzyjaźnionych instytucji, przyjaciele oraz 
najbliższa rodzina. 
 

Uroczysta zbiórka przebiegała 
zgodnie z ceremoniałem policyj-
nym. Niezwykle podniosłym mo-
mentem była ceremonia pożegna-
nia przełożonego węgorzewskich 
policjantów podinsp. Marcina Kar-
mowskiego oraz powitania  
mł. insp. Marty Umbras ze Sztan-
darem Komendy. 
 
Podinsp. Marcin Karmowski pod-
sumowując swoją służbę w Ko-
mendzie Powiatowej Policji w Wę-
gorzewie podziękował wszystkim 

funkcjonariuszom, pracownikom cy-
wilnym oraz przedstawicielom samo-
rządów i zaprzyjaźnionych instytucji 
za wspólną pracę na rzecz bezpie-
czeństwa mieszkańców powiatu. 
 
Nowy Komendant  
mł. insp. Marta Umbras zapewniła 
zebranych o tym, że praca węgorzew-
skich policjantów na rzecz bezpie-
czeństwa utrzymana zostanie dalej 
na wysokim poziomie. 
 

Mł. insp. Paweł Krauz Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie powierzył pełnienie obowiązków na stanowisku 
Komendanta Powiatowego Policji w Węgorzewie mł. insp. Marcie Umbras.  
Podinsp. Marcin Karmowski, dotychczasowy Komendant Powiatowy Policji w Węgorzewie oraz podinsp. Kamil Karaś 
I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Węgorzewie zakończyli swoją służbę w Policji. 
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23 lutego 2024 roku w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta w No-
wym Mieście Lubawskim odbyła się uroczysta zbiórka z 
okazji zmiany na stanowisku Komendanta Powiatowego 
nowomiejskiej jednostki Policji. Ze swoją służbą pożegnał 
się insp. Jacek Drozdowski, który po ponad 33 latach od-
szedł na emeryturę. Za wiele lat oddanej służby Komendan-
towi podziękował Komendant Wojewódzki Policji w Olszty-
nie mł. insp. Paweł Krauz.  
 Jednocześnie mł. insp. Paweł Krauz powierzył obowiązki 
na stanowisku Komendanta Powiatowego Policji w Nowym 
Mieście Lubawskim mł. insp. Mirosławowi Mozarczykowi 
dotychczasowemu I Zastępcy Komendanta Powiatowego 
Policji w Nowym Mieście Lubawskim.  
 W uroczystości wzięli udział licznie zgromadzeni funkcjona-
riusze Policji, pracownicy cywilni, samorządowcy, przedsta-
wiciele zaprzyjaźnionych instytucji, przyjaciele oraz najbliż-
sza rodzina. 
  
Uroczysta zbiórka przebiegała zgodnie z ceremoniałem 
policyjnym. Niezwykle podniosłym momentem była ceremo-
nia pożegnania przełożonego nowomiejskich policjantów 
insp. Jacka Drozdowskiego oraz powitania mł. insp. Mirosła-
wa Mozarczyka ze Sztandarem Komendy.  

  
Insp. Jacek Drozdowski podsumowując swoją służbę w Ko-
mendzie Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubawskim 
podziękował wszystkim funkcjonariuszom, pracownikom 
cywilnym oraz przedstawicielom samorządów i zaprzyjaź-
nionych instytucji za wspólną pracę na rzecz bezpieczeń-
stwa mieszkańców naszego powiatu.  
  
Nowy Komendant mł. insp. Mirosław Mozarczyk zapewnił 
zebranych o tym, że praca nowomiejskich policjantów na 
rzecz bezpieczeństwa utrzymana zostanie dalej na tak wy-
sokim poziomie.  
  

Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie mł. insp. Paweł Krauz powierzył pełnienie obowiązków na stanowisku 
Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Mieście Lubawskim mł. insp. Mirosławowi Mozarczykowi, dotychczaso-
wemu I Zastępcy Komendanta nowomiejskiej jednostki.  
Po ponad 33 latach służby swoją karierę w szeregach polskiej Policji zakończył insp. Jacek Drozdowski, dotychcza-
sowy Komendant Powiatowy Policji w Nowym Mieście Lubawskim.  



STR.  13  3 KWIETNIA 2024 R.       NUMER 246          

  
Podinsp. Sławomir Ozygała służbę w Policji pełni od 1996 
roku. Jest absolwentem Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie. 
Ukończył również Studia Podyplomowe w Wyższej Szkole 
Policji w Szczytnie na kierunku Zarządzanie jednostką orga-
nizacyjną w administracji publicznej.  
Od 20 lipca  2016 r. – pełnił obowiązki Zastępcy Naczelnika 
Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Gi-
życku. Od 16 stycznia 2017 r. był  Zastępcą Naczelnika 
Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Gi-
życku. Od 1 maja 2017 r pełnił obowiązki I Zastępcy Ko-
mendanta Powiatowego Policji w Giżycku. Od 9 sierpnia 
2017 roku był  I Zastępcą Komendanta Powiatowego Policji 
w Giżycku, a od 17 lutego pełni obowiązki Komendant Po-
wiatowy Policji w Giżycku.  
Do tej pory otrzymał wiele odznaczeń państwowych i resor-
towych, w tym, Złoty Medal za Długoletnią Służbę Srebrną 
Odznakę "Zasłużony Policjant", Brązową Odznakę 
"Zasłużony Policjant", Brązowy Medal "Za Zasługi dla Po-
żarnictwa, "Medal 20 - lecia NSZZ Policjantów oraz Medal 
25 - lecia NSZZ Policjantów. 
 
 
 
 
 
 

 
Pożegnanie dotychczasowego Komendanta Powiatowego 
Policji w Giżycku insp. Przemysława Rawy oraz  
podinsp. Dariusza Pobożego Naczelnika Wydziału Krymi-
nalnegoi kom. Jacka Tarnackiego Naczelnika Wydziału Pre-
wencji i Ruchu Drogowego odbyło się 23 lutego w Sali Kon-
ferencyjnej Centralnego Ośrodka Sportu w Giżycku.  
W spotkaniu uczestniczyło kierownictwo jednostki, funkcjo-
nariusze oraz pracownicy komendy.  
W uroczystości uczestniczyli również zaproszeni goście: 
Pełnomocnik Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Pani Do-
rota Michalak, przedstawiciele władz samorządowych po-
wiatu giżyckiego, przedstawiciele prokuratury rejonowej w 
Giżycku, szefowie służb mundurowych oraz przedstawiciele 
instytucji i organi-
zacji działających 
na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa w 
powiecie, współ-
pracujących na co 
dzień z giżycką 
Policją, a także 
p r z e d s t a w i c i e l 
emerytów i renci-
s tó w  r eso r t u 
spraw wewnętrz-
nych w Giżycku. 

 
Decyzją Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie od 17 lutego 2024 roku obowiązki Komendanta Powiatowe-
go Policji w Giżycku pełni podinsp. Sławomir Ozygała.  
Dotychczasowy Komendant Powiatowy insp. Przemysław Rawa przeszedł na emeryturę. 
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W czwartek  (22.02.24 ) w Braniewskim Centrum Kultury  
w Braniewie odbyła się uroczysta zbiórka z okazji zmiany na 
stanowisku Komendanta Powiatowego w braniewskiej jed-
nostce Policji.  
 
Ze swoją służbą pożegnał się podinsp. Tadeusz Telenga, 
dotychczasowy Komendant Powiatowy Policji w  Braniewie. 
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  
mł. insp. Paweł Krauz powierzył pełnienie obowiązków na 
stanowisku Komendanta Powiatowego Policji w Braniewie 
podinsp. Leszkowi Jankowskiemu, który związany był z jed-
nostką Policji w Lidzbarku Warmińskim. 
 
Podinsp. Tadeusz Telenga służył w Policji ponad 19 lat. 
Podziękował policjantom i pracownikom cywilnym za wspól-
ną służbę i pracę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców 
powiatu braniewskiego. 
 
W uroczystości uczestniczyli funkcjonariusze Policji,  
pracownicy cywilni oraz zaproszeni goście. 

 
Mł. insp. Paweł Krauz, Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie powierzył pełnienie obowiązków na stanowisku 
Komendanta Powiatowego Policji w Braniewie podinsp. Leszkowi Jankowskiemu.  
Dotychczasowy Komendant Powiatowy Policji w Braniewie podinsp. Tadeusz Telenga odszedł na emeryturę. 
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22 lutego, w auli Komendy Miejskiej Policji w Elblągu odbyło 
się uroczyste pożegnanie odchodzącego na emeryturę 
 insp. Roberta Muraszko.  
Obecny na uroczystości mł. insp. Paweł Krauz Komendant 
Wojewódzki Policji w Olsztynie, powierzył obowiązki komen-
danta elbląskiej jednostki  
mł. insp. Tomaszowi Piaskowskiemu, dotychczasowemu I 
Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji w Elblągu 
 
Robert Muraszko pełnił funkcję Komendanta Miejskiego 
Policji od 2016 roku. W policji służył blisko 27 lat.  
Przez ostatnie 16 lat pełnił funkcję zastępcy, a później Ko-
mendanta Miejskiego Policji w Elblągu.  
W czasie swojej służby związany był także ze Sztabem Poli-
cji oraz Wydziałem Prewencji.   
 
Odznaczany był m.in.: Srebrnym Medalem „Za Zasługi dla 
Obronności Kraju“, Złotą Odznaką Zasłużony Policjant, Brą-
zową Odznaka za Zasługi w Pracy Penitencjarnej, Srebr-
nym Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej oraz Odzna-
ką Zasłużony Honorowy Dawca Krwi. 
 
W uroczystości udział wzięli m.in. parlamentarzyści, władze 
miejskie, powiatowe, samorządowcy, przedstawiciele służb 
mundurowych, przedstawiciele współpracujących instytucji 
oraz  funkcjonariusze i pracownicy KMP w Elblągu. 

 
Mł. insp. Paweł Krauz, Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie powierzył obowiązki Komendanta Miejskiego Poli-
cji w Elblągu mł. insp. Tomaszowi Piaskowskiemu, dotychczasowemu I Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji w 
Elblągu. Dotychczasowy szef elbląskiej Policji insp. Robert Muraszko przeszedł na emeryturę. 
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W środę (21.02.2024) w kętrzyńskiej jednostce Policji miała 
miejsce uroczysta zbiórka, podczas której Komendant Woje-
wódzki Policji w Olsztynie mł. insp. Paweł Krauz powierzył 
obowiązki na stanowisku Komendanta Powiatowego Policji 
w Kętrzynie podinsp. Barbarze Krzyżewskiej.  
Dotychczasowy komendant inspektor Dariusz Ślęzak poże-
gnał się ze sztandarem Komendy Powiatowej Policji w Kę-
trzynie, ale nie pożegnał z niebieskim mundurem, gdyż po-
wierzone zostały mu obowiązki Komendanta Powiatowego 
Policji w Bartoszycach.  
 
W uroczystej zbiórce, wśród zaproszonych 
gości nie zabrakło m.in. przedstawicieli lokal-
nych władz samorządowych, zaprzyjaźnionych 
służb mundurowych oraz prokuratury.  
 
Ceremonia rozpoczęła się od meldunku złożo-
nego przez dowódcę uroczystości podinspek-
tora Adama Sternika.  
Niezwykle podniosłym momentem była cere-
monia pożegnania szefa kętrzyńskich policjantów insp. Da-
riusza Ślęzaka oraz powitania podinsp. Barbary Krzyżew-
skiej ze Sztandarem komendy.  
 
Insp. Paweł Krauz Komendant Wojewódzki Policji w Olszty-
nie podziękował insp. Dariuszowi Ślęzakowi za dotychcza-
sową służbę na rzecz powiatu kętrzyńskiego.  
 
 
 

W swoim przemówieniu zaznaczył, że przed insp. Dariu-
szem Ślęzakiem kolejne wyzwania w bartoszyckiej jednost-
ce Policji. Pogratulował również podinsp. Barbarze Krzy-
żewskiej awansu.  
 
Podinsp. Barbara Krzyżewska służbę w Policji rozpoczęła w 
2000 roku. Od samego początku swojej kariery zawodowej 
związana jest z pionem kryminalnym.  
 
Od 2013 roku realizuje obowiązki służbowe na stanowisku 

kierowniczym, początkowo jako zastęp-
ca, a od 2015 roku jako Komendant Ko-
misariatu Policji w Dobrym Mieście.  
Od 10.05.2023 r. była zastępcą Komen-
danta Miejskiego Policji w Olsztynie. 
 

 
Mł. insp. Paweł Krauz, Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie, powierzył obowiązki na stanowisku Komendanta 
Powiatowego Policji w Kętrzynie podinsp. Barbarze Krzyżewskiej.  
Dotychczasowy komendant,  inspektor Dariusz Ślęzak przejął obowiązki Komendanta Powiatowego Policji w Barto-
szycach. 
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W środę (21.02.2024r.) w Komendzie Powiatowej Policji  
w Lidzbarku Warmińskim odbyła się uroczysta zbiórka  
z okazji zmiany na stanowisku Komendanta.  
Z formacją pożegnał się insp. Przemysław Polechoński, 
który odszedł na emeryturę.  
Za wiele lat oddanej służby Komendantowi insp. Polechoń-
skiemu podziękował pełniący obowiązki Komendant Woje-
wódzki Policji w Olsztynie mł. insp. Paweł Krauz. 
 
Mł. insp. Paweł Krauz powierzył obowiązki na stanowisku 
Komendanta Powiatowego Policji w Lidzbarku Warmińskim 
mł. insp. Markowi Żebrowskiemu. 
  
Mł. insp. Marek Żebrowski jest absolwentem Wyższej Szko-
ły Policji w Szczytnie.  
Od 2017 roku pracował jako Ekspert Zespołu Nadzoru Wy-
działu Kryminalnego Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsz-
tynie. 
 
Nowy Komendant zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby 
jak najlepiej wykorzystać zdobytą wiedzę i doświadczenie 
do utrzymania dobrego poziomu pracy lidzbarskich policjan-
tów na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu lidzbar-
skiego. 
 

Mł. insp. Paweł Krauz, Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie, powierzył obowiązki na stanowisku Komendanta 
Powiatowego Policji w Lidzbarku Warmińskim mł. insp. Markowi Żebrowskiemu.  
Dotychczasowy komendant powiatowy, insp. Przemysław Polechoński, po ponad 28 latach służby odszedł na emery-
turę. 
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W środę, (21.02.2024r.) w Komendzie Powiatowej Policji w 
Bartoszycach odbyła się uroczysta zbiórka z okazji zmiany 
na stanowisku komendanta.  Z niebieskim mundurem poże-
gnał się insp. Przemysław Fiertek, który odszedł na emery-
turę.  
 
Mł. insp.  Paweł Krauz powierzył obowiązki na stanowisku 
Komendanta Powiatowego Policji w Bartoszycach  
insp. Dariuszowi Ślęzakowi.  
 
Insp. Ślęzak jest absolwentem Wyższej Szkoły Policji  
w Szczytnie oraz Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego  
w Olsztynie. Od lipca 2016 roku kierował Komendą Powiato-
wą Policji w Kętrzynie.  
 
Nowy Komendant zapewnił, że dołoży wszelkich starań,  
aby jak najlepiej wykorzystać zdobytą dotychczas wiedzę  
i doświadczenie, i utrzymać znakomity poziom pracy barto-
szyckich policjantów na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa 
mieszkańcom powiatu.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie mł. insp.  Paweł Krauz powierzył obowiązki na stanowisku Komendanta 
Powiatowego Policji w Bartoszycach insp. Dariuszowi Ślęzakowi.  
Dotychczasowy Komendant Powiatowy insp. Przemysław Fiertek, po 28 latach służby przeszedł na emeryturę. 
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Podinsp. Jakub Sylwestrzak - nowy Komendant Powiatowy 
Policji w Mrągowie służbę w Policji pełni służbę od 2003 
roku.  
Jest absolwentem Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie oraz 
Wyższej Szkoły Pedagogicznej Towarzystwa Wiedzy Po-
wszechnej w Warszawie.  
Do tej pory był Zastępcą Naczelnika Wydziału Patrolowo-
Interwencyjnego i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej 
Policji w Szczytnie, Naczelnikiem Wydziału Patrolowo-
Interwencyjnego i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej 
Policji w Szczytnie, Naczelnikiem Wydziału Prewencji i Ru-
chu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Szczytnie, 
 I Zastępcą Komendanta Powiatowego Policji w Braniewie 
oraz I Zastępcą Komendanta Miejskiego Policji w Olsztynie.  
 
Za swoją służbę był nagradzany odznaczeniami państwowy-
mi i resortowymi, w tym Brązowym Medalem za Długoletnią 
Służbę, oraz Odznaką „Zasłużony Policjant”. 
 
 
 
 
 
 

Pożegnanie dotychczasowego Komendanta Powiatowego 
Policji w Mrągowie insp. Andrzeja Parniewicza, który po 
ponad 27 latach służby odszedł na emeryturę, odbyło się  
23 lutego, w sali Urzędu Miejskiego w Mrągowie. 
W spotkaniu uczestniczyła kadra kierownicza, funkcjonariu-
sze oraz pracownicy mrągowskiej komendy. Nie zabrakło 
również przedstawicieli władz samorządowych powiatu mrą-
gowskiego, szefów zaprzyjaźnionych służb mundurowych 
oraz przedstawicieli instytucji, organizacji i przedsiębiorstw 
działających na rzecz bezpieczeństwa w powiecie, współ-
pracujących na co dzień z mrągowską Policją. 
Pan Komendant podziękował wszystkim za lata dobrej 
współpracy, przychylność, a także pomoc w realizacji róż-
nych przedsięwzięć. W podobnym tonie zwrócił się także do 
przedstawicieli administracji samorządowej w regionie oraz 
do przedstawicieli zaprzyjaźnionych instytucji i służb. 
 
Nowy Komendant Powiatowy Policji w Mrągowie  
podinsp. Jakub Sylwestrzak złożył odchodzącemu na eme-
ryturę insp. Andrzejowi Parniewiczowi życzenia wszelkiej 
pomyślności na nowym etapie życia, i w imieniu funkcjona-
riuszy i pracowników cywilnych mrągowskiej komendy po-
dziękował za profesjonalną i pełną zaangażowania pracę. 
 

 

Decyzją Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie od 14 lutego 2024 roku obowiązki Komendanta Powiatowe-
go Policji w Mrągowie pełni podinsp. Jakub Sylwestrzak. 
Dotychczasowy Komendant Powiatowy Policji w Mrągowie insp. Andrzej Parniewicz przeszedł na emeryturę. 
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W środę (14.02.2024) w budynku Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Olsztynie odbyło się przekazanie obowiązków naj-
większej jednostki Policji w garnizonie warmińsko-
mazurskim. W uroczystości wziął udział  
mł. insp. Paweł Krauz – Komendant Wojewódzki Policji w 
Olsztynie, Andrzej Abako – Starosta Olsztyński, Robert Za-
lewski – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Urzędu Miasta Olsztyna, w zastępstwie za 
Prezydenta Miasta Olsztyna, kadra kierownicza Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Olsztynie oraz Komendy Miejskiej 
Policji w Olsztynie, a także policjanci oraz pracownicy Poli-
cji. 
 
Uroczystość rozpoczęła się od meldunku złożonego  
mł. inp. Pawłowi Krauzowi. Następnie do sali został wprowa-
dzony Sztandar Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie, po 
czym wybrzmiał hymn. Kolejno rozpoczęła się ceremonia 
pożegnania insp. Piotra Koszczała ze sztandarem olsztyń-
skiej jednostki Policji i przywitania mł. insp. Stanisława Mo-
roza. 

Podczas okolicznościowych przemówień jako pierwszy głos 
zabrał mł. insp. Paweł Krauz, który podziękował odchodzą-
cemu na emeryturę insp. Piotrowi Koszczałowi za dotych-
czasowe kierowanie olsztyńską jednostką Policji i tym sa-
mym przyczynienie się do zwiększenia bezpieczeństwa 
lokalnej społeczności.  
 
 

Następnie pogratulował mł. insp. Stanisławowi Morozowi 
przejęcia obowiązków Komendanta Miejskiego Policji w 
Olsztynie. 

Mł. insp. Stanisław Moroz podczas przemówienia podkreślił, 
że objęcie sterów nad olsztyńską jednostką Policji to honor, 
zaszczyt, ale przede wszystkim odpowiedzialność za kadrę, 
policjantów oraz bezpieczeństwo mieszkańców. 
Następnie głos zabrał insp. Piotr Koszczał, który pożegnał 
się ze swoimi współpracownikami, zaproszonymi gośćmi 
dziękując wszystkim za efektywną współpracę, przychyl-
ność, a także pomoc w realizacji wielu przedsięwzięć. 
Szczególne podziękowania skierował do osób, z którymi 
miał kontakt na co dzień, doceniając pracę każdej z nich. 
 
      (aj) 

 

Mł. insp. Stanisław Moroz, decyzją Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie, 14 lutego objął obowiązki Ko-
mendanta Miejskiego Policji w Olsztynie. Dotychczasowy Komendant Miejski Policji w Olsztynie insp. Piotr Koszczał 
przeszedł na emeryturę.  
1 kwietnia 2024 r. mł. insp. Stanisław Moroz został powołany na stanowisko Komendanta Miejskiego Policji w Olszty-
nie. 

Mł. insp. Stanisław Moroz służbę w Policji rozpo-
czął w 1992 roku, początkowo związany był ze 
służbą prewencyjną. W 2000 roku trafił do Wydziału 
Kontroli Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. 
W 2007 roku został powołany na stanowisko Ko-
mendanta Komisariatu Policji w Biskupcu, a w 2017 
roku objął funkcję Naczelnika Wydziału Postępo-
wań Administracyjnych Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Olsztynie. Od 17 lutego 2024 roku  pełnił 
obowiązki Komendanta Miejskiego Policji w Olszty-
nie. 
1 kwietnia 2024 roku został powołany na stanowi-
sko Komendanta Miejskiego Policji w Olsztynie. 
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Insp. Edward Szydłowski Zastępca Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Olsztynie odszedł na emeryturę. Po 
32 latach służby w policyjnym mundurze komendant 
uroczyście pożegnał się z policjantami. 
 
Insp. Edward Szydłowski pożegnał się z mundurem i po 
wieloletniej służbie przeszedł na emeryturę. Uroczystość 
zdania obowiązków służbowych odbyła się w obecności  
mł. insp. Pawła Krauza Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Olsztynie. Pan Komendant podziękował swojemu zastęp-
cy za profesjonalizm i dobrą służbę. Podczas uroczystości 
nie zabrakło również życzeń spokoju i radości na emerytu-
rze. 

W trakcie swojego przemówienia insp. Edward Szydłowski 
pożegnał się ze swoimi współpracownikami, podziękował 
wszystkim za lata dobrej współpracy, przychylność, a także 
pomoc w realizacji różnych przedsięwzięć. Szczególne po-
dziękowania skierował do osób, z którymi miał kontakt na co 
dzień, doceniając pracę każdej z nich. 

 
Insp. Edward Szydłowski wstąpił do Policji 16 października 
1991 roku. W 2004 roku został kierownikiem Rewiru Dzielni-
cowych, Rewir Dzielnicowych Komisariat Policji w Pasłęku. 
W niespełna dwa lata później objął stanowisko komendanta 
tej jednostki.  
W 2015 roku został Zastępcą Komendanta Miejskiego Poli-
cji w Elblągu, by rok później, bo w 2016  objąć stanowisko 
Komendanta Policji w Braniewie.  
Wiedza oraz rzetelna i profesjonalna służba inspektora zo-
stały docenione przez ówczesnego Komendanta Wojewódz-
kiego Policji w Olsztynie i w 2017 roku został jego zastępcą. 
Przez blisko 7 ostatnich lat nadzorował trudną i wymagającą 
pracę pionu kryminalnego garnizonu warmińsko-
mazurskiego. 
 
W czasie swojej 32-letniej służby odznaczony został m.in. 
Brązową, srebrną i złotą Odznaką „Zasłużony Policjant” 
oraz srebrnym Medalem „Za Długoletnią Służbę”. 
 
      (kh) 

 

Pożegnanie Zastępcy  
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie 
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W uroczystej atmosferze i przy dźwiękach policyjnych syren, 
po wielu latach wymagającej służby w policyjnym mundurze, 
pożegnali się insp. Zbigniew Kowalski Dowódca Oddziału 
Prewencji Policji w Olsztynie oraz podinsp. Robert Pasz-
kowski Dowódca Samodzielnego Pododdziału Kontrterrory-
stycznego Policji w Olsztynie.  
 
Uroczystość odbyła się w piątek (23.02.2024) w obiekcie 
OPP w Olsztynie.  
Obaj dotychczasowi dowódcy pożegnali się ze swoimi prze-
łożonymi, podwładnymi i współpracownikami oraz z policyj-
nym mundurem. Za wieloletnią służbę na rzecz bezpieczeń-
stwa mieszkańców nie tylko regionu, ale całego kraju, po-
nieważ policjanci zarówno OPP jak i SPKP realizowali zada-
nia daleko wykraczające poza granice regionu, podziękował 
im osobiście mł. insp. Paweł Krauz Komendant Wojewódzki 
Policji w Olsztynie.  
W swoich słowach skierowanych do Dowódców podkreślił 
ich profesjonalizm i oddanie dla służby w Policji, którą przez 
lata współtworzyli. 
 

Tego dnia pełnienie obowiązków na stanowiskach dowód-
ców OPP i SPKP w Olsztynie zostało decyzją Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Olsztynie powierzone nowym do-
wódcom. Służbą policjantów OPP w Olsztynie kierował bę-
dzie mł. insp. Wojciech Zajkowski, który posiada doświad-
czenie służby w tej jednostce, a w ostatnich latach był Na-
czelnikiem Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Olsztynie. 
Natomiast nowym dowódcą SPKP został kom. Robert Czaj-
ka, który z olsztyńskimi policyjnymi kontrterrorystami zwią-
zany jest od 2008 roku. 

 

 
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie zdecydował, że służbą policjantów Oddziału Prewencji Policji w Olsztynie 
kierować będzie mł. insp. Wojciech Zajkowski, który posiada doświadczenie służby w tej jednostce. Natomiast no-
wym dowódcą SPKP został kom. Robert Czajka, który z olsztyńskimi policyjnymi kontrterrorystami związany jest od 
2008 roku.  
Ze służbą w Policji pożegnali się insp. Zbigniew Kowalski dotychczasowy Dowódca Oddziału Prewencji Policji  
w Olsztynie oraz podinsp. Robert Paszkowski dotychczasowy Dowódca Samodzielnego Pododdziału Kontrterrory-
stycznego Policji w Olsztynie.  
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Po wielu latach trudnej i wymagającej służby ze swoimi 
przełożonymi, podwładnymi oraz koleżankami i kolegami  
z pracy pożegnali się naczelnicy niektórych wydziałów Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie.  
W ich miejsce mł. insp. Paweł Krauz Komendant Wojewódz-
ki Policji w Olsztynie wyznaczył następców, którym powie-
rzył pełnienie obowiązków naczelników. 
 
W gronie odchodzących na emeryturę znaleźli się: 
-mł. insp. Mariusz Kopczyński (Laboratorium Kryminalistycz-
ne), 
-mł. insp. Grzegorz Leżanko (Sztab Policji), 
-mł. insp. Leszek Róziecki (Wydział Komunikacji Społecz-
nej), 
-mł. insp. Janusz Prusik (Wydział ds. Ochrony Informacji 
Niejawnych), 
-mł. insp Zbigniew Czajkowski (Wydział Kadr i Szkolenia), 
-podinsp. Rafał Kiśluk (Wydział Prewencji) 
-mł. insp. Grzegorz Królik (Wydział Kontroli) 
 
Wydział Ruchu Drogowego opuścił natomiast mł. insp. Woj-
ciech Zajkowski, który został Dowódcą OPP w Olsztynie. 
 

Ich następcami w wydziałach zostali: 
-podinsp. Marek Manista (Laboratorium Kryminalistyczne), 
-podinsp. Sebastian Szubzda (Sztab Policji), 
-podinsp. Jolanta Szymulewska-Ozioro (Wydział Komunika-
cji Społecznej), 
-kom. Aneta Lichota (Wydział ds. Ochrony Informacji Nie-
jawnych), 
-podinsp. Iwona Konieczna (Wydział Kadr i Szkolenia) 
-nadkom. Szymon Brzdąkiewicz (Wydział Prewencji), 
-podinsp. Sebastian Kajczyński (Wydział Kontroli) 
-podinsp. Maciej Surowiec (Wydział Ruchu Drogowego). 

 

W procesie dowodzenia, jego ciągłość jest bardzo ważna. Dlatego po tym, gdy niektórzy policjanci, zajmujący kie-
rownicze stanowiska w wydziałach Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie podjęli decyzje o przejściu na emery-
turę, lub zostali przeniesieni na inne stanowisko, bez zbędnej zwłoki zostały podjęte decyzje o obsadzeniu ich do-
tychczasowych stanowisk następcami. 

mł. insp. Wojciech Zajkowski, nowy Dowódcą OPP w Olsztynie 

asp. Tomasz Markowski 
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Stołeczny policjant podkom. Andrzej Struj zginął od 
ciosów nożem, po tym jak 10 lutego 2010 r. podczas 
urlopu interweniował wobec chuliganów. Medal jego 
imienia otrzymują policjanci, którzy realnie przyczynili 
się do ratowania życia, zdrowia ludzkiego albo mienia z 
narażeniem własnego życia lub zdrowia. W tym roku w 
gronie wyróżnionych tym odznaczeniem znalazł się  
asp. Krzysztof Milewski z Komendy Powiatowej w Bra-
niewie. 

W czwartek (15.02.2024) w Ministerstwie Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji - w podniosłej atmosferze i przy udziale 
znamienitych gości - 58 funkcjonariuszy Policji zostało wy-
różnionych Medalami im. Andrzeja Struja. W tym gronie 
znalazł się również policjant z garnizonu warmińsko-
mazurskiego - asp. Krzysztof Milewski. 
W uroczystości udział wzięli m.in. Marcin Kierwiński Minister 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, który wręczył policjant-
kom i policjantom medale, insp. Marek Boroń p.o. Komen-
dant Główny Policji oraz przedstawiciele kadry kierowniczej 
Policji. Braniewskiemu policjantowi podczas tego wyjątko-
wego wydarzenia towarzyszył mł. insp. Paweł Krauz Ko-
mendant Wojewódzki Policji w Olsztynie. 
 
Policjanci wyjeżdżając na służbę nigdy nie wiedzą, z jakimi 
interwencjami będą musieli się zmierzyć i kogo spotkają na 
swojej drodze. Często zdarza się, że to oni jako pierwsi są 
na miejscu zdarzenia i udzielają pomocy potrzebującym jej 
osobom. Tak było też w lipcu 2023 roku w powiecie bra-
niewskim. Służbę tego dnia pełnili mł. asp. Krzysztof Milew-
ski i st. post. Aleksandra Miernicka. Policyjny patrol zauwa-
żył mężczyznę, który wpadł do rzeki Pasłęka i zaczął się 
topić. Mł.asp. Krzysztof Milewski nie zawahał się ani chwili. 
Narażając swoje zdrowie i życie wskoczył do wody w peł-
nym umundurowaniu, przekazując tylko broń służbową swo-
jej koleżance. Dotarł do topiącego się mężczyzny, chwycił 
go i razem z nim skierował się do brzegu. Przy pomocy ko-
leżanki z patrolu wyciągnęli mężczyznę na brzeg rzeki, 
czym zapobiegli jego utonięciu. Na szczęście nic mu się nie 
stało i nie potrzebował pomocy medycznej. 
Zaledwie kilka dni później ten sam policjant ponownie przy-
czynił się do uratowania zdrowia, a być może i życia kolejnej 
osoby. W trakcie służby mł. asp. Krzysztof Milewski zatrzy-
mał do kontroli drogowej pojazd, który jechał z nadmierną 

prędkością. Po rozmowie ze zdenerwowanym kierowcą 
okazało się, że wiezie on do szpitala swojego ojca, który 
podczas prac w gospodarstwie został użądlony przez rój os. 
Starszy mężczyzna miał poważne problemy z oddychaniem, 
jego stan się pogarszał i wymagał pilnej pomocy medycznej. 
W związku z tym, że zdrowie i życie mężczyzny było zagro-
żone, policjant natychmiast zdecydował się pomóc mu w 
szybkim dotarciu do szpitala. 
Jadąc przed samochodem z włączonymi sygnałami świetl-
nymi i dźwiękowymi umożliwił mężczyznom szybsze i bez-
pieczne dotarcie do szpitala. 
 
Braniewski policjant służbę w Policji pełni od 2014 roku.  
W listopadzie 2023 roku został awansowany na stopień 
aspiranta. W czasie wieloletniej służby asp. Krzysztof Milew-
ski dał się poznać jako policjant zdyscyplinowany i sumien-
ny. Konsekwentnie działa na rzecz bezpieczeństwa miesz-
kańców powiatu braniewskiego. Jego poświęcenie na rzecz 
bezpieczeństwa innych było wielokrotnie nagradzane, a 
teraz dodatkowo podkreślone Medalem im. Andrzeja Struja. 
 
Podkomisarz Andrzej Struj zginął od ciosów nożem, po tym jak 
10 lutego 2010 r. podczas urlopu, interweniował wobec chuliga-
nów, którzy niszczyli tramwaj. Policjant służył w formacji od 15 lat. 
Pracował w wydziale wywiadowczo-patrolowym Komendy Sto-
łecznej Policji. Pośmiertnie został awansowany na stopień podko-
misarza Policji, odznaczony przez Prezydenta RP Krzyżem Zasłu-
gi za Dzielność oraz przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji Złotą Odznaką „Zasłużony Policjant”. O tragicznym zda-
rzeniu, do którego doszło na skrzyżowaniu ul. Wolskiej i ul. Fort 
Wola w Warszawie, przypomina pamiątkowa tablica, którą odsło-
nięto 10 lat po śmierci podkomisarza, przy skwerze jego imienia. 
 
    asp. Tomasz Markowski 
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Policjanci z referatu patrolowo-interwencyjnego jako 
pierwsi dotarli na miejsce pożaru budynku wielorodzin-
nego w Ełku. Gdy dowiedzieli się, że w jednym z miesz-
kań jest kobieta, której sąsiad nie może sam wynieść, 
natychmiast dostali się do mieszkania przez okno i ewa-
kuowali 66-latkę. Ich szybka i zdecydowana reakcja 
przyczyniła się do uratowania kobiety ze śmiertelnej 
pułapki. 
 
Policjanci reagując na zgłoszone zdarzenie często są pierw-
si na jego miejscu. Muszą być przygotowani do szybkiego 
podjęcia prawidłowej decyzji. Do tego są szkoleni, a co-
dzienna służba bardzo szybko weryfikuje zdobyte umiejęt-
ności. Tak jak to było w przypadku dwóch starszych poste-
runkowych z referatu patrolowo-interwencyjnego z Komendy 
Powiatowej Policji w Ełku. 
W środę (22.02.2024) około godz. 21:30 policjanci pełniąc 
służbę patrolową, zostali powiadomieni o pożarze budynku 
wielorodzinnego przy ul. Sikorskiego w Ełku. Policyjny patrol 
jako pierwszy dotarł na miejsce zgłoszenia. Strażacy byli w 
drodze, a sytuacja była bardzo poważna. 
 
 

Policjanci zastali przed budynkiem mężczyznę, który powie-
dział, że w jednym z mieszkań przebywa śpiąca kobieta, 
nieświadoma zagrożenia, a on sam nie mógł do niej się 
dostać z powodu dużego zadymienia. Policjanci natych-
miast zareagowali, i żeby ratować życie kobiety, podjęli ry-
zyko wejścia do środka, wchodząc do mieszkania przez 
okno. 
Mimo dużego zady-
mienia w środku 
zlokalizowali kobietę 
i przez okno wynieśli 
ją na zewnątrz. Ko-
bietę przekazali pod 
opiekę załogi pogo-
towia ratunkowego. 
 
Na szczęście 66-latka po odzyskaniu świadomości stwier-
dziła, że nie potrzebuje dodatkowej pomocy medycznej i 
odmówiła hospitalizacji. 
 

 

 

W olsztyńskim ratuszu odbyła się uroczystość wręcze-
nia statuetek „Lider Bezpieczeństwa” za 2023 rok. 
Wśród wyróżnionych znalazł się kom. Adam Maciejew-
ski z  Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie. 
 
Kom. Adam Maciejewski pełniący obowiązki Zastępcy Na-
czelnika Wydziału do walki z Przestępczością przeciwko 
Mieniu Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie został wyróż-
niony statuetką „Lider Bezpieczeństwa” w dziedzinie 
"Bezpieczeństwo i porządek publiczny w 2023 roku".  
Policjant przyszedł z natychmiastową pomocą kobiecie do-
tkniętej przemocą fizyczną i psychiczną.  
Dzięki zaangażowaniu funkcjonariusza pokrzywdzona otrzy-
mała wsparcie, a jej oprawcy zostali zatrzymani. 
 

Kom. Adam Maciejewski Liderem Bezpieczeństwa 
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W nocy ze środy na czwartek (10/11.01.2024) po północy w 

miejscowości Zabiele gm. Wielbark st. post. Jakub Lizun i 

st. post. Adrian Maksymowicz z Posterunku Policji w Wiel-

barku patrolowali rejon. Funkcjonariusze zauważyli wydoby-

wający się ogień i gęsty dym z komina domu jednorodzinne-

go. Natychmiast zareagowali i obudzili domowników oraz 

ewakuowali ich w bezpieczne miejsce.  

O tym fakcie poinformowali oficera dyżurnego szczycień-

skiej jednostki, który wezwał na miejsce straż pożarną.  

Strażacy po przybyciu na miejsce ugasili pożar sadzy w 

przewodzie kominowym. Na szczęście w wyniku zdarzenia 

nikomu nic się nie stało. Mieszkająca w domu kobieta i 

dwójka dzieci mogli wrócić do domu. 

 

Policjanci z Posterunku Policji w Wielbarku w nocy zauważyli pożar w kominie.  

Szybko zareagowali i ewakuowali domowników 

Policjanci na co dzień patrolują ulice miast, a także mniejsze miejscowości w celu zapewnienia bezpieczeństwa i po-

rządku. Tym razem funkcjonariusze z Posterunku Policji w Wielbarku wykazali się spostrzegawczością i szybkością 

reakcji. Podczas patrolowania miejscowości Zabiele mundurowi zauważyli wydobywający się ogień i gęsty dym z 

komina domu jednorodzinnego. Policjanci natychmiast obudzili i ewakuowali domowników w bezpieczne miejsce. 

Dzięki nim w wyniku zdarzenia nikt nie ucierpiał. 

Słowa wdzięczności po przeprowadzonej interwencji 
Czasami proste gesty cieszą najbardziej. Na ręce Komendanta Miejskiego Policji w Olsztynie wpłynęły podziękowa-

nia dla policjantów drogówki, którzy zostali wezwani do obsługi zdarzenia drogowego na jednej z ulic Olsztyna. Tego 

rodzaju podziękowania z pewnością motywują funkcjonariuszy do dalszej wytężonej pracy. 

 

"Tylko i wyłącznie dzięki zaangażowaniu funkcjonariuszy z Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie, którzy dołożyli 

wszelkich starań, udało im się ustalić sprawcę zdarzenia. Jako mieszkanka Olsztyna poczułam się w pełni usatys-

fakcjonowana pozytywnym dla mnie zakończeniem sprawy. Życzę każdemu mieszkańcowi Olsztyna, a wręcz każ-

demu obywatelowi Polski, aby w taki sposób służby mundurowe potraktowały ich, tak ja zostałam potraktowana 

przez olsztyńskich funkcjonariuszy.  

 

         Z wyrazami uznania i szacunku.  
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Dzielnicowi nazywani są policjantami pierwszego kon-

taktu. Są ogniwem łączącym Policję ze społeczeń-

stwem. Ich codzienna służba oparta jest na rozwiązywa-

niu rozmaitych spraw oraz niesieniu pomocy w codzien-

nych problemach. Potwierdzeniem tego jest ogromne 

zaangażowanie funkcjonariuszy w pomoc dwóm bez-

domnym braciom, którzy zamieszkali w namiocie. Dzięki 

pomocy dzielnicowych oraz władz miasta bezdomni 

maja już dach nad głową. 

 

Za oknem temperatury powietrza spadają nawet kilkanaście 

kresek poniżej zera. Z takiej pogody zapewne cieszą się 

najmłodsi, którzy wolny czas mogą spędzać na śniegu. Nie 

jest to jednak wymarzona pogoda dla osób, które nie mają 

własnego schronienia i przed mrozem chowają się w pusto-

stanach, altanach, piwnicach, na dworcach czy też w opusz-

czonych garażach.  

Przebywanie w takich warunkach na świeżym powietrzu 

może zagrażać zdrowiu, a nawet życiu. 

 

Wrażliwość na ludzką biedę oraz chęć pomocy potrzebują-

cym, to postawa jaką wykazują się w codziennej służbie 

węgorzewscy dzielnicowy - st. asp. Andrzej Kurowski  

i mł. asp. Anna Runce.  

 

Odzwierciedleniem tego jest sytuacja , która sprawiła, że 

bezdomni maja już dach na głową. 

 

Trudna sytuacja życiowa dwóch braci miała swój początek 

w lipcu ubiegłego roku, kiedy mężczyźni stracili dach nad 

głową. Wtedy to postanowili zamieszkać w namiotach na 

obszarze leśnym. Letnie i jesienne warunki pogodowe nie 

przeszkadzały w koczowniczym trybie życia. Jednak kiedy 

zrobiło się zimno i temperatury spadły zdecydowanie poni-

żej zera, policjanci oraz pracownicy Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzewie objęli męż-

czyzn swoją opieką. 

 

 

 

Bracia nie chcieli skorzystać z możliwości, jakie oferuje 

ośrodek dla bezdomnych, bo jak stwierdzili mają pod opieką 

psa i czują się za niego odpowiedzialni. W związku z tym 

dzielnicowi spotkali się z Burmistrzem Węgorzewa, aby 

przybliżyć mu sytuację dwóch braci.  

Interwencja ta skończyła się przydzielaniem mężczyznom 

lokalu socjalnego. Takiej pomocy nie spodziewali się bracia.  

 

Teraz mężczyźni z czworonogiem zamieszkają w odpowied-

nich warunkach, gdzie mróz i śnieg nie będą już dla nich 

straszne. 

 

 

 

Uratowany przed wychłodzeniem dzięki 

reakcji mieszkańca Ełku i policjantów 
 

Dzięki informacji od zaniepokojonego mieszkańca 

Ełku policjanci pomogli wyziębionemu mężczyźnie, 

który siedział na schodach przy bloku. Mężczyzna  

z objawami hipotermii trafił do szpitala.  

 

Bardzo cieszy reakcja mieszkańców Ełku, którzy nie 

pozostają obojętni na los osób zagrożonych  

wychłodzeniem.  
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W codziennej służbie oleccy dzielnicowi odwiedzają 
podległe im dzielnice. Rozmawiają z mieszkańcami, 
przestrzegają przed zagrożeniami, starają się wysłuchać 
nurtujących ich problemów i udzielić porad. Jednym 
słowem chronią i pomagają. Dokładnie tak jak dzielnico-
wy sierż. Łukasz Mazurkiewicz. To przy jego udziale 
oraz pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej zostały przekazane do Stowarzyszenia Otwarte 
Drzwi w Olecku rzeczy otrzymane od młodzieży z Mło-
dzieżowego Klubu Rozwoju „Strefa Młodych”. 
 
We wtorek 6 lutego 2024 roku wspólne działania zostały 
przeprowadzone przez oleckiego dzielnicowego 
oraz  pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Przy udziale sierż. Łukasza Mazurkiewicza zostały przeka-
zane do Stowarzyszenia Otwarte Drzwi w Olecku ciepłe 
szaliki i czapki otrzymane od młodzieży z klubu „Strefa Mło-

dych”. Przewiezione rzeczy trafią teraz do najbardziej po-
trzebujących osób. 
 

 

Pomagamy i chronimy nie tylko ludziom. Tym razem 
policjanci z Olecka zaangażowali się w pomoc bezdom-
nym czworonogom ze Stowarzyszenia Cztery Łapy 
Olecko – adopcje psów i kotów. Wspólnie podjęta ini-
cjatywa zakładała spacer z pieskami. Oczywiście poli-
cjanci jak zwykle byli przygotowani i na spotkanie przy-
jechali z paczką smakołyków i zabawek. 
 
W niedzielę (04.02.2024) policjanci z Komendy Powiatowej 
Policji w Olecku na czele z szefem oleckich funkcjonariuszy 
insp. Jerzym Kuprewiczem uczestniczyli we wspólnie zorga-
nizowanej inicjatywie ze Stowarzyszenia Cztery Łapy Olec-
ko – adopcje psów i kotów na rzecz bezdomnych psiaków.  
 
 
 

Cel spaceru i spotkania był jeden, pomoc w zapobieganiu 
strachu i niepokoju zwierząt, które na co dzień przebywają 
w znanym sobie środowisku. 
 
Policjanci, jak zwykle byli przygotowani, i na spotkanie przy-
jechali z paczką smakołyków i zabawek. 
 
Pamiętajmy, że pomóc może każdy, i każda pomoc jest 
potrzebna i ważna. Chwila spędzona z czworonogiem ze 
schroniska i jego reakcja na człowieka sprawia, że ich los 
nie pozostanie obojętny. 
 
    (dr/kh) 

Pomagamy i chronimy – nie tylko ludziom. Policjanci kupili karmę zwierzętom ze 
schroniska i uczestniczyli we wspólnym spacerze 
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Jest zima, temperatury powietrza bywają niskie i szcze-
gólnie niebezpieczne dla osób przebywających długo 
poza domem. Drogi – szczególnie te rzadziej uczęszcza-
ne – nie są tak łatwe do pokonania. Dlatego, gdy pewna 
mieszkanka Kraszewa zauważyła na jednej z takich dróg 
samotnie idącą seniorkę, zaniepokoiła się, zareagowała 
i powiadomiła służby ratunkowe. Dzięki takiej postawie 
zgłaszającej i pomocy policjantów, seniorka bezpiecz-
nie trafiła pod opiekę rodziny. 
 
Policjanci otrzymali zgłoszenie o starszej kobiecie, która 
szła pieszo małouczęszczaną drogą gruntową na terenie 
Gminy Lidzbark Warmiński. Seniorkę napotkała mieszkanka 
Kraszewa, która zaniepokojona pojawieniem się zagubionej 
kobiety na drodze, powiadomiła służby ratunkowe. Policjan-
ci natychmiast pojechali we wskazane miejsce, gdzie zastali 
zgłaszającą oraz 84-letnią seniorkę. Jak się okazało, 84-
latka chciała dojechać do Lidzbarka Warmińskiego, gdzie 
miała odwiedzić członka rodziny, ale pomyliła przystanki i 
wysiadła na przystanku autobusowym w Kraszewie, zamiast 
w Lidzbarku Warmińskim. Postanowiła dojść do miasta pie-
szo. Warunki atmosferyczne zupełnie nie sprzyjały takim 
spacerom, a droga, jaką chciała pokonać kobieta, wynosiła 
blisko 7 km. Policjanci w pierwszej kolejności, aby upewnić 
się, że zdrowiu kobiety nic nie zagraża, wezwali na miejsce 
zespół ratownictwa medycznego. Po przebadaniu i stwier-
dzeniu, że zdrowie 84-latki nie jest zagrożone, funkcjonariu-
sze zawieźli ją do Lidzbarka Warmińskiego i przekazali pod 
opiekę rodzinie.  
 

 
Nie bądźmy obojętni. Widząc osobę, w okolicznościach, 
które wzbudzają jakiekolwiek wątpliwości co do ich bezpie-
czeństwa, reagujmy, pytając, czy osoba ta nie potrzebuje 
pomocy i w takich sytuacjach korzystajmy z numeru alarmo-
wego 112. 
     (bsz/tm) 

Dzięki reakcji świadka i interwencji policjantów  
84-latka bezpiecznie dotarła do rodziny 

 

Dzielnicowi z Rybna ustalili i zatrzymali sprawcę kra-
dzieży 
21-letni mieszkaniec gminy Działdowo odpowie za kra-
dzież. Mężczyzna został zatrzymany przez dzielnico-
wych z Rybna chwilę po zgłoszeniu kradzieży.  
 
W czwartek (8.02.2024 r) na Posterunek Policji w Rybnie 
zadzwonił jeden z mieszkańców gminy informując, że w 
nocy, z niezamkniętego pomieszczenia piwnicznego zostały 
skradzione mu elektronarzędzia. Na miejsce pojechali dziel-
nicowi z Rybna, którym pokrzywdzony opisał mężczyznę, 
którego podejrzewał o kradzież. Wcześniej zauważył męż-
czyznę na klatce schodowej bloku, w którym doszło do kra-

dzieży. Na podstawie opisu, dzielnicowi, w niespełna pół 
godziny znaleźli i zatrzymali podejrzewanego o kradzież.  
To 21-letni mieszkaniec gminy Działdowo. Mężczyzna przy-
znał, że to on dokonał kradzieży elektronarzędzi, i wskazał 
miejsce ich ukrycia.  
 
Policjanci zabezpieczyli m.in. szlifierki, wkrętarkę, opalarkę, 
klucz udarowy i komplet wierteł o wstępnej wartości 2600 
złotych. Wszystkie skradzione rzeczy, trafiły do rąk prawowi-
tego właściciela. Zatrzymanemu za popełnione przestęp-
stwo grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności. 
      (jn/rj) 
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Policjantem jest się nie tylko w trakcie służby, ale rów-
nież poza nią. Dowiodła tego funkcjonariuszka z olec-
kiej komendy. Policjantka w dniu wolnym od służby 
podczas zakupów w jednym z oleckich marketów za-
trzymała sklepowego złodzieja. 
 
W sobotę (10.02.2024) około godz. 18:00 funkcjonariuszka 
Zespołu Organizacji Służby, Nieletnich i Patologii Komendy 
Powiatowej Policji w Olecku w czasie wolnym od służby 
robiła zakupy w jednej z drogerii na terenie Olecka. W roz-
mowie z pracownicą sklepu uzyskała informację, że w skle-
pie kilka minut wcześniej doszło do kradzieży. Policyjne 
doświadczenie spowodowało, że funkcjonariuszka wypytała 
od razu o dokładny wygląd i opis sprawcy. Następnie będąc 
już w innym sklepie, tym razem spożywczym, zwróciła uwa-

gę na chłopaka, który wyglądem przypominał sprawcę 
wspomnianej kradzieży. Policjantka bez wahania ruszyła w 
jego kierunku i natychmiast go ujęła, po czym powiadomiła 
dyżurnego oleckiej jednostki, który to wysyłał na miejsce 
patrol policji. 
 
Podczas sprawdzenia młodego sprawcy przez interweniują-
cych policjantów okazało się, że 16-latek w jednej z kieszeni 
ma skradzione perfumy. Ostatecznie chłopak przyznał się, 
iż produkt pochodzi z kradzieży z pobliskiej drogerii.  Nielet-
ni został przewieziony do miejsca zamieszkania i przekaza-
ny matce. O jego losie zdecyduje niebawem sąd rodzinny i 
nieletnich.  
 
     (dr/kh) 

Policjantka w czasie wolnym od służby zatrzymała sklepowego 
złodzieja 

Olsztyńscy policjanci odnaleźli  
90-latka 
Ratowanie życia i zdrowia jest priorytetem w codzien-
nej, policyjnej służbie. W poszukiwaniach osób liczy się 
czas i wszelkie wskazówki, które 
mogą pomóc w ich odnalezieniu. 
Każda minuta jest na wagę złota. 
Policjanci z Komendy Miejskiej 
Policji w Olsztynie po około go-
dzinie poszukiwań odnaleźli pew-
nego 90-latka, który wyszedł z 
domu i się zgubił. 
W poniedziałek nad ranem 
(12.02.2024 r.) funkcjonariusze z 
polecenia oficera dyżurnego Ko-
mendy Miejskiej Policji w Olsztynie 
udali się do jednej z miejscowości w 
gm. Olsztynek, gdzie rodzina zgło-
siła zaginięcie starszego mężczy-
zny, który wyszedł z domu niedziel-
nym, późnym wieczorem, udał się w nieznanym kierunku, 
nie będąc ubranym stosownie do warunków panujących na 
dworze.  Ponadto z mężczyzną miał być utrudniony kontakt. 
Funkcjonariusze natychmiast podjęli działania poszukiwaw-
cze.  Rozpoczęli przeszukiwanie okolicznych terenów. W 
działania zaangażowały się policyjne patrole, w tym prze-

wodnik z psem służbowym jak również rodzina i sąsiedzi. 
Po około godzinie od rozpoczęcia akcji poszukiwawczej 
jeden z policyjnych patroli z Wydziału Zabezpieczenia Mia-
sta Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie - w składzie  
sierż. szt. Mariusz Kowalczyk oraz mł. asp. Barbara Jano-

cha - zauważył zaparkowany z włą-
czonymi światłami pojazd, w którym 
znajdował się starszy mężczyzna. 
Okazało się, że w samochodzie był 
poszukiwany przez wszystkich, skraj-
nie wyziębiony i zdezorientowany 90-
latek, który schronił się w otwartym, 
zaparkowanym aucie.  
Policjanci udzielili mężczyźnie pierw-
szej pomocy przedmedycznej, we-
zwali karetkę pogotowia, okryli kurtką 
służbową, udzielili schronienia w ra-
diowozie, a następnie przewieźli 90-
latka do miejsca zamieszkania odda-
lonego około kilometra, gdzie pod 
opieką rodziny czekał na przyjazd 

karetki. 
Dzięki szybkiej reakcji, przeprowadzonej akcji poszukiwaw-
czej i udzielonej pomocy starszy mężczyzna szczęśliwie 
wrócił do miejsca zamieszkania. 
 
     (pż/kh) 
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W Komendzie Powiatowej Policji w Olecku, 
choć symboliczną, to jednak oficjalną służbę 
rozpoczęła st. sierż. Wiewióra.  
Powitanie odbyło się na deskach Teatru AGT  
w Olecku. W wydarzeniu wzięli uczniowie szkół 
podstawowych z terenu naszego powiatu. 
 
We wtorek (20.02.2024 r.) na deskach Teatru AGT 
w Olecku po raz pierwszy przedstawiono nową 
funkcjonariuszkę oleckiej jednostki. Wprawdzie jej 
służba będzie symboliczna, to z pewnością przy-
niesie pożądane efekty w trakcie spotkań policyj-
nych profilaktyków z dziećmi. Udział w wydarzeniu 
wzięli uczniowie szkół podstawowych z powiatu 
oleckiego. 
 
Maskotka, podczas działań profilaktycznych na 
terenie naszego powiatu, poprzez zabawę i emo-
cje, jakie budzi wśród najmłodszych, będzie wpa-
jać podstawowe zasady bezpieczeństwa. 
 
Pomysł policyjnej maskotki zainicjowali oleccy 
policjanci, a realizacja tego możliwa była dzięki 
Nadleśnictwu Olecko, które reprezentował gość 
honorowy Nadleśniczy Zbigniew Piotr Poniatowski. 
Postać wiewiórki wiąże się z miastem Olecko.  
 
Nie ma mieszkańca, który nie znałby tzw. 
„wiewiórczej ścieżki” wokół oleckiego jeziora. 
Całe wydarzenie poprowadziła  
kom. Justyna Sznel, a przed oficjalnym przedsta-
wieniem maskotki pogadankę z dziećmi przepro-
wadziła podkom. Dominika Olszewska, na co 
dzień zajmująca się profilaktyką w oleckiej jednostce.  
Po przedstawieniu nowej funkcjonariuszki został przeprowa-
dzony quiz dotyczący bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
Każdą ze szkół reprezentował uczeń, który po wylosowaniu 
pytania i prawidłowej odpowiedzi otrzymywał na pamiątek 
małą wiewiórkę. 

 Podczas spotkania była chwila dla reporterów. Dzieci chęt-
nie pozowały do zdjęć z nową funkcjonariuszką. 
 
Nowej „policjantce” życzmy powodzenia i do zobaczenia:) 
 
     (dr/kh) 
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W dniach 27-28 stycznia 2024 roku w Marinie Gdynia odby-

ła się piąta, jubileuszowa edycja zawodów Gdynia Winter 

Swimming Cup. Impreza posiadała rangę Pucharu Świata w 

zimowym pływaniu federacji IWSA (International Winter 

Swimming Association) oraz Międzynarodowych Mistrzostw 

Polski.  

 

W zawodach wzięło udział ponad 280 uczestników z 15 

krajów, którzy rywalizowali w pływaniu w ekstremalnych 

warunkach  na dystansach od 25 do 1000 m.  

Zawodnicy pływali w morzu, na odcinkach 25 m, które przy-

gotowane były pomiędzy pomostami w Marinie Gdynia. 

Temperatura wody wahała się od 2.42 C, do 2,65 C.  

Pływacy zimowi pływali ubrani w stroje kąpielowe, bez ele-

mentów neoprenowych. Dozwolone były również okulary i 

czepek pływacki.   

 

Na najdłuższym dystansie, tysiąca  metrów, zwyciężył Mate-

usz Pawlica z Polski, natomiast wśród kobiet triumfowała 

Bárbara Hernández z Chile, zdobywając jednocześnie pre-

stiżowy tytuł  „Baltic Cold Beast”.   

 

 

Bożena Przyborowska rywalizowała na dystansie 50 metrów 

stylem klasycznym m.in. z reprezentantkami Niemiec i Fin-

landii oraz Polski. W Pucharze Świata w swojej kategorii 

wiekowej zajęła czwarte miejsce, poprawiając  swój czas na 

tym dystansie o 4 sekundy. 

 

Patronat honorowy nad wydarzeniem Winter Swimming Cup 

w Gdyni objął Minister Sportu i Turystyki Sławomir Nitras, 

Prezydent Miasta Gdynia Wojciech Szczurek oraz Marsza-

łek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk.  

Bożena Przyborowska z Wydziału Komunikacji Społecznej KWP w Olsztynie zajęła w swojej kategorii wieko-

wej czwarte miejsce w Pucharze Świata w pływaniu zimowym Gdynia Winter Swimming Cup, który pod koniec 

stycznia odbył się w Gdyni. 
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Podinsp. Waldemar Przekop - oficer dyżurny Komendy Po-
wiatowej Policji w Ełku w ubiegłym roku odważnie podjął się 
wyzwania i jednorazowo przeszedł Główny Szlak Beskidzki, 
tj. 503 km na trasie Ustroń – Wołosate w czasie 17 dni.  
To wymagające zadanie. Policjant skiero-
wał w polskie góry swoje kroki, łącząc 
chęć bliższego poznania różnych pasm 
górskich ze zbiórką pieniędzy na potrzeby 
kolegi ze studiów, który doznał poważne-
go udaru. Podjął wyzwanie i „zbierał kilo-
metry”, bo za każdy kilometr znajomi  
i ludzie dobrej woli przekazywali pieniądze 
na leczenie chorego kolegi. 
Jego determinacja i dążenie do celu są 
niezwykle inspirujące i motywujące dla 
nas wszystkich. 
 
Niedawno Oddziałowa Komisja Polskiego Towarzystwa 
Tatrzańskiego po weryfikacji potwierdziła zdobycie odznaki 
Głównego Szlaku Beskidzkiego, za piesze przejście szlaku 

na całej jego długości i tym samym  
podinsp. Waldemar Przekop stał się jej posiadaczem.  
Widać też, że służba w Policji i realizacje swoich pasji mogą 
iść ze sobą w parze.   

 
Podinsp. Waldemar Przekop znany jest z 
aktywnych form spędzania czasu wolne-
go. Kilka lat temu przeszedł samotnie 
trasę Świnoujście - Hel. Jak twierdzi, jest 
to najlepsza forma poznawania naszego 
kraju. Z wypraw wraca odprężony i pełen 
energii, pomimo przemęczenia fizycznego 
oraz drobnych kontuzji i urazów. Zmaga-
nie się z trudnościami, wysiłkiem oraz 
pokonywaniem własnych słabości wpływa 

na siłę charakteru i determinację. A te elementy są niezbęd-
ne w codziennej służbie policyjnej. 
 
     (akdn/kh) 
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Olsztyńscy policjanci odnaleźli 90-latka 
Ratowanie życia i zdrowia jest priorytetem w codzien-
nej, policyjnej służbie. W poszukiwaniach osób liczy się 
czas i wszelkie wskazówki, które mogą pomóc w ich 
odnalezieniu. Każda minuta jest na wagę złota. Policjan-
ci z Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie po około go-
dzinie poszukiwań odnaleźli pewnego 90-latka, który 
wyszedł z domu i się zgubił. 
 
W poniedziałek nad ranem (12.02.2024 r.) funkcjonariusze z 
polecenia oficera dyżurnego Komendy Miejskiej Policji w 
Olsztynie udali się do jednej z miejscowości w gm. Olszty-
nek, gdzie rodzina zgłosiła zaginięcie starszego mężczyzny, 
który wyszedł z domu niedzielnym, późnym wieczorem, udał 
się w nieznanym kierunku, nie będąc ubranym stosownie do 
warunków panujących na dworze.  Ponadto z mężczyzną 
miał być utrudniony kontakt.  
 
Funkcjonariusze natychmiast podjęli działania poszukiwaw-
cze.  Rozpoczęli przeszukiwanie okolicznych terenów.  
W działania zaangażowały się policyjne patrole, w tym prze-
wodnik z psem służbowym jak również rodzina i sąsiedzi. 

Po około godzinie od rozpoczęcia akcji poszukiwawczej 
jeden z policyjnych patroli z Wydziału Zabezpieczenia Mia-
sta Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie - w składzie  
sierż. szt. Mariusz Kowalczyk oraz mł. asp. Barbara Jano-
cha - zauważyli zaparkowany z włączonymi światłami po-
jazd, w którym znajdował się starszy mężczyzna. Okazało 
się, że w samochodzie był poszukiwany przez wszystkich, 
skrajnie wyziębiony i zdezorientowany 90-latek, który schro-
nił się w otwartym, zaparkowanym aucie.  
 
Policjanci udzielili mężczyźnie pierwszej pomocy przedme-
dycznej, wezwali karetkę pogotowia, okryli kurtką służbową, 
udzielili schronienia w radiowozie, a następnie przewieźli 90
-latka do miejsca zamieszkania oddalonego około kilometra, 
gdzie pod opieką rodziny czekał na przyjazd karetki. 
Dzięki szybkiej reakcji, przeprowadzonej akcji poszukiwaw-
czej i udzielonej pomocy starszy mężczyzna szczęśliwie 
wrócił do miejsca zamieszkania. 
 
     (pż/kh) 
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Policjanci każdego dnia czuwają nad porządkiem i bezpie-
czeństwem na drogach Olsztyna i powiatu olsztyńskiego. 
Dbają o przestrzeganie przepisów ruchu drogowego, spraw-
dzają też, czy kierowcy przestrzegają limitów prędkości. 
Tego dnia na jednej z ulic w Olsztynie funkcjonariusze za-
trzymali do kontroli drogowej kierowcę, który przekroczył 
dozwoloną prędkość. Za powyższe wykroczenie został uka-
rany mandatem karnym. Funkcjonariuszom w codziennej 
służbie przyświeca hasło ,,pomagamy i chronimy”, a wszel-
kie prowadzone działania mają na celu bezpieczeństwo 

uczestników ruchu drogowego. Zostało to zauważone przez 
pewnego kierowcę, który przyznał, że ,,będzie to dla mnie 
przypomnienie i ostrzeżenie na cały rok, że są przepisy, 
których należy przestrzegać, dla mojego bezpieczeństwa i 
innych osób."  
Każdy miły gest motywuje do jeszcze lepszego pełnienia 
służby i poświęcania się jej. Na skrzynkę Komendanta Miej-
skiego Policji w Olsztynie wpłynęła wiadomość o następują-
cej treści: 

Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w 
Olsztynie otrzymali podziękowania 

Ich autorem jest kierowca, który za popełnione wykroczenie – przekroczenie dozwolonej prędkości, został ukarany 
mandatem. Jak pisze: ,, Cieszę się, że nastąpiło to z początkiem roku, będzie to dla mnie przypomnienie i ostrzeżenie 
na cały rok, że są przepisy, których należy przestrzegać, dla mojego bezpieczeństwa i innych osób. „ 

„Za zaangażowanie w niesieniu pomocy osobom bez-
domnym z terenu miasta i gminy Olec-
ko”. Do Komendy Powiatowej Policji w 
Olecku wpłynęły podziękowania prze-
kazane dzielnicowemu za pomoc oso-
bom potrzebującym. 
 
Dzielnicowy sierż. Łukasz Mazurkiewicz 
poza codziennymi czynnościami wynika-
jącymi z jego obowiązków szczególną 
uwagę w okresie zimowym przykłada do 
osób potrzebujących i narażonych na 
wychłodzenie. Mundurowy ściśle współ-
pracuje z pracownikami Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku. Cel wspólnie podję-

tych akcji skupiał się na pomocy bezdomnym w tak trudnym 
dla nich jakim jest jesienno – zimowy 
okres. Stała i nienaganna współpraca nie-
sie wiele korzyści osobom na co dzień 
potrzebującym pomocy. 
Do oleckiej jednostki wpłynęły podzięko-
wania od Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Olecku funkcjonariuszowi za 
zaangażowanie i bezinteresowną pomoc 
osobom bezdomnym z terenu naszego 
miasta. Jak stwierdził policjant „...takie 
podziękowania dają dużą satysfakcję, a 
przede wszystkim motywują do dalszego 
działania”. 

     (dr/kh) 

Podziękowanie dzielnicowemu za pomoc osobom bezdomnym 
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